
Contacto

Teléfono +034 981543033
Fax +034 981542304
Correo Electrónico 
contratacion@santiagodecompostela.gal

Dirección Postal

Praza do Obradoiro, s/n
(15705) Santiago de Compostela España
ES111

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CON/75/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-06-2020 a
las 14:01 horas.

Entidad Adjudicadora

Xunta de Goberno del Ayuntamiento de Santiago de Compostela
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8imkZCTLdJgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Prestación do servizo da diagnosis, reparacións urxentes e plan de mantemento dos
muros de contención de titularidade municipal do barrio de Fontiñas.

Valor estimado del contrato 25.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 30.250 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.000 EUR.

Clasificación CPV
71200000 - Servicios de arquitectura y servicios conexos.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Barrio de Fontiñas
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

Fontiñas
(15705) Santiago de Compostela España

Por ser la oferta más ventajosa

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8imkZCTLdJgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=658a41d0-de60-4371-8992-86635d746f93


LugarCON/75/2018: Mesa de apertura de la

Lugar

Sección de Contratación

Dirección Postal

Rúa Presidente Salvador Allende 6-8
(15705) Santiago de Compostela España

CON/75/2018: Mesa de apertura de la
sección Sobre C: Sobre de ofertas
económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 14/01/2020 a las 09:00 horas

Ofertas recibidas 4

INGENIERÍA DEL NOROESTE, S.L.
NIF B15128838
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 23.716 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 9/20
Fecha de Formalización 01/06/2020

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 05/06/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/05/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/11/2019 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Sección de Contratación

Dirección Postal

Rúa Presidente Salvador Allende 6-8
(15705) Santiago de Compostela España

CON/75/2018: Mesa de apertura de la
sección Sobre A: Sobre de documentación
administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 26/11/2019 a las 08:45 horas

Sección de Contratación

Dirección Postal

Rúa Presidente Salvador Allende 6-8
(15705) Santiago de Compostela España

sección Sobre B: Sobre de condiciones
técnicas

Apertura sobre oferta técnica
El día 26/11/2019 a las 08:45 horas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
2. Experiencia do responsable técnico do estudo

: PrecioSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

1. Memoria
: 70Ponderación 

2. Plan de calidade
: 10Ponderación 

3. Tecnoloxía e I+D+i
: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jkYGrD2buuKmq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000005304259 |  2020-011663 | Mon, 08 Jun 2020 14:01:27:451 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
16022025976106253303308614300029773668 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jkYGrD2buuKmq21uxhbaVQ%3D%3D

